

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1981, kwiecień 23
Teleks nr 144

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Aktyw partyjny województwa legnickiego proponuje, by po X Plenum KC przed kamerami telewizyjnymi wystąpił Sekretarz KC i przedstawił najważniejsze problemy dyskutowane oraz wypracowane w toku obrad. Postuluje się, by tego typu prezentacja weszła do stałej praktyki, między innymi po to, by nie było takiej sytuacji jak po IX Plenum KC, kiedy to wiele osób uważało, że „plenum nic nie wypracowało”. Na wielu zebraniach partyjnych towarzysze mówią o potrzebie bezpośredniej transmisji telewizyjnej z całej dyskusji obrad plenarnych lub jego części.

W czasie rozmów indywidualnych z członkami partii w Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnych działacze autonomicznego NSZZ Pracowników Pożarnictwa poinformowali o nastrojach niezadowolenia wśród załóg. Stwierdzono, że przyczyną trudności kadrowych oraz występowania pracowników ze związku jest brak realizacji wielu wniosków i postulatów zgłoszonych do sierpnia 1980 r. Komenda Główna udzieliła ogólnikowej odpowiedzi, nie podając konkretnych terminów załatwienia spraw. Członkowie kierownictwa w wielu wystąpieniach składali liczne obietnice, których do chwili obecnej nie dotrzymano. Pomimo licznych protestów związków zawodowych nie zawarto dotychczas żadnego porozumienia w sprawie realizacji wysuniętych postulatów. Aktyw partyjny Straży Pożarnych uważa, że taka opieszałość w działaniu wynika ze świadomości „tymczasowości” ludzi zajmujących stanowiska kierownicze w Komendzie Głównej. Krąży szereg plotek na temat zwolnienia w najbliższym czasie niekompetentnych osób.

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023